令和 3 年 3 月 30 日

報道機関各位

小樽市産業港湾部観光振興室

宿泊施設誘客促進追加事業費補助金

「もっと泊
と

マル、オタル。」キャンペーン事業について

市内の宿泊施設で最大半額の宿泊割引を受けられる、「もっと泊マル、オタル。」キャンペ
ーン事業につきまして、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、延期としておりまし
たが、市内の感染状況が落ち着いていることから、４月１日より販売・利用を開始すること
といたしましたのでお知らせいたします。
なお、その対象者につきましては、急激な誘客により感染のリバウンドが懸念されること

や、他都市の事業実施の状況等を勘案し、当初は小樽市内在住者に限定し、その後の感染状
況等を見極めながら対象の拡大を検討することといたしました。
対象施設や割引の内容につきましては、市のホームページにてお知らせいたしますので、

この機会に市民の皆さんにも、感染予防に気を付けていただきながら、地元小樽の宿泊を楽
しみ、観光の魅力を再発見していただければと考えております。
つきましては、報道方につきまして御高配の程よろしくお願い申し上げます。

記

事業名：宿泊施設誘客促進追加事業費補助金

「もっと泊マル、オタル。」

概要：新型コロナウイルスの影響の長期化により被害を受けている

宿泊事業者による割引プランの販売を支援し、誘客を図るこ

とを目的に、宿泊割引額（最大半額まで）および広告宣伝費

に対して補助金を交付。予算額３７，８４０千円

スケジュール：      当初（4 定）     （1 月末変更）     （2 月変更）

販売開始       令和３年１月１８日          2 月 20 日            ４月１日

宿泊割引対象期間 令和３年２月１日～３月３１日     3 月 1 日～5 月３１日      4 月 1 日～6 月 30 日

※スケジュールについては、市内の感染状況、北海道や国の対策等の状況により変更の場合もある

割引対象宿泊施設（４４）：旅館ホテル 1６施設、簡易宿所 2５施設、民泊 3 施設

割引内容：施設ごとに異なる（市ホームページにて紹介）

キャンペーン対象者：

（当初）地域指定なし（全国から誘客可能）   4/1～ 宿泊分 市内在住者

                       以降は状況を見ながら対象者の拡大を検討する

小樽市ホームページ（https://www.city.otaru.lg.jp）

⇒小樽の観光⇒観光キャンペーン・クーポン

小樽市産業港湾部観光振興室 船橋

    電話 0134-32-4111(内線 450)

延期 延期

「もっと泊マル、オタル。」キャンペーンロゴマーク

https://www.city.otaru.lg.jp/